平成 23 年 2 月 25 日

各 位
                        会 社 名 旭 松 食 品 株 式 会 社

                          代表者名 代表取締役社長 木下 博隆

                                (コード 2911 大証第２部)
                        問合せ先 執行役員人事総務部長 寺岡 義裕
                             (TEL.  06-6306-4121)

希望退職者募集の実施についてのお知らせ

 当社は、平成 23 年 2 月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり希望退職者募集を

実施することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．希望退職者募集を行うに至った理由

当社では、平成 23 年１月 11 日に発表いたしました納豆事業の譲渡に伴い、生産拠

点や拠点の統廃合による職種や勤務地の変更などが想定されるため、今後の進路の選

択肢を提供することとあわせ、経営基盤の強化と競争力向上を実現するべく、希望退

職者の募集を実施することとしました。また、これに併せ本社(大阪市)管理機能と本店

(長野県飯田市)管理機能の統合等、合理化施策を随時実施する予定です。

   希望退職者募集の概要

対 象 者：勤続３年以上かつ満 45 歳以上満 58 歳以下の正社員
募集人員：５０名程度
募集期間：平成２３年３月１４日～３月２２日
退 職 日：平成２３年４月３０日
そ の 他：退職者に対しては、退職金に加え特別優遇加算金を支給するとともに、

再就職支援を行う。
    ※希望退職に関る詳細については、労働組合と調整の上、進めてまいります。

２．今後の見通し

現時点では応募者数等が未確定であるため、業績への影響につきましては確定した

段階で開示いたします。
以 上